ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Edição nº 1702 | Terça-feira, 03 de março de 2020                                                                                        | Pág. 1Documento assinado digitalmente com
certificação pela ICP - Brasil

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1703 | Terça-feira, 03 de março de 2020

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
GABINETE...............................................................................01

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 24/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a Portaria nº 113/2017;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal da Educação a
Sra. Juliana Turetti Romeiro Peruci, em substituição a Sra. Eliane Aparecida
Lopes, sendo representante do Poder Executivo.

Parágrafo único. A conselheira nomeada no caput deste artigo deverá comple-
tar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 113/2017.

Art. 2º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal da Educação a
Sra. Carmen Lúcia Sartori, em substituição a Sra. Aline Danielli Vignoto, sendo
representante do Conselho da Criança e do Adolescente.

Parágrafo único. A conselheira nomeada no caput deste artigo deverá comple-
tar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 113/2017.

Art. 3º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal da Educação
a Sra. Cintia de Souza Adelino, em substituição a Sra. Talita Fernanda Alves,
sendo representante do Conselho da Criança e do Adolescente.

Parágrafo único. A conselheira nomeada no caput deste artigo deverá comple-
tar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 113/2017.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de março de 2020.

 CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

		2020-03-03T14:11:07-0300
	CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO:25856901991